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Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Corigliano-Rossano  
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 393 - 632 

Sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 
 

PROCEDURA APERTA 
– ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – 

 

Appalto integrato relativo alla progettazione esecutiva e all’esecuzione dei lavori di Messa in sicurezza 

territorio a rischio frana – Zona Santo Stefano Area Urbana di Rossano 
 

CUP: G33H19000700001 - CIG: 87341787B1  - Codice Gara:  21SUA020 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 
Relativamente alla procedura indicata in oggetto si comunica l’ ELENCO DEI RIBASSI OFFERTI 

DALLE DITTE PARTECIPANTI :  

 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO 

1 ARTEDILE S.R.L.  -32.34000 % 

2 BAFFA COSMO S.R.L.  -32.58000 % 

3 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.29000 % 

4 Calabro Inerti srl  -30.86000 % 

5 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  -16.17000 % 

6 De Marco Costruzioni srl - Heraclea srl  -32.85000 % 

7 FOX S.R.L. (CAPOGRUPPO) SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 

(MANDANTE) 
 -33.10000 % 

8 I.M.C. COSTRUZIONI DI SALERNO GIUSEPPE & C. SAS  -32.27000 % 

9 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.82000 % 

10 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  -32.99000 % 

11 ll.pp. scaramuzzo ciro  -32.76000 % 

12 NACCARATO SAS  -32.49000 % 

13 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL  -28.33000 % 

14 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESP.  -32.89000 % 

15 ReseArch Consorzio Stabile Scarl  -32.52000 % 

16 RUFFOLO EMILIANO  -32.93000 % 

17 Sola Carmine  -21.79000 % 
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In relazione a quanto sopra indicato, si dà atto che a seguito del Decreto-Legge n. 32/2019 (c.d. Sblocca 

cantieri), convertito dalla Legge n. 55/2019, che ha apportato numerose modifiche al D. Lgs. n. 

50/2016 (c.d. Codice dei contratti pubblici), ai sensi dell’art. 97, comma 2 del Codice, il calcolo della soglia 

di anomalia è effettuato ove il numero delle offerte ammesse e’ pari o superiore a 15. 

  

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 17 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 13 

Media delle offerte -32,14846 % 

Media degli scarti -0,46427 % 

Prima soglia di anomalia -32,61273 % 

Somma ribassi offerte mediate -417,93 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,12535 

Soglia di anomalia -32,48738 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse 

superiore o uguale a 10 

 

A seguito della esclusione delle offerte (ai sensi dell’art. 97, comma 2 del Codice) il cui ribasso oltrepassa il 

limite di anomalia precedentemente determinato pari a -32,48738 % di seguito si indica la graduatoria 

definitiva:  

 

 IMPRESA 
RIBASSO 

OFFERTO 
 

1 
FOX S.R.L. (CAPOGRUPPO) SOFIA COSTRUZIONI 

S.R.L. (MANDANTE) 
 -33.10000 % Anomala 

2 IMPRESA EDILE FULGINITI DAVIDE DOMENICO  -32.99000 % Anomala 

3 RUFFOLO EMILIANO  -32.93000 % Anomala 

4 
POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABIL 
 -32.89000 % Anomala 

5 De Marco Costruzioni srl - Heraclea srl  -32.85000 % Anomala 

6 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.82000 % Anomala 

7 ll.pp. scaramuzzo ciro  -32.76000 % Anomala 

8 BAFFA COSMO S.R.L.  -32.58000 % Anomala 

9 ReseArch Consorzio Stabile Scarl  -32.52000 % Anomala 

10 NACCARATO SAS  -32.49000 % Anomala 

11 ARTEDILE S.R.L.  -32.34000 % Prima ditta classificata 

12 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.29000 % Non anomala 

13 
I.M.C. COSTRUZIONI DI SALERNO GIUSEPPE & C. 

SAS 
 -32.27000 % Non anomala 

14 Calabro Inerti srl  -30.86000 % Non anomala 

15 PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL  -28.33000 % Non anomala 

16 Sola Carmine  -21.79000 % Non anomala 
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17 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  -16.17000 % Non anomala 

 

Risulta dunque che l'offerta a miglior ribasso  (migliore offerta ritenuta non anomala) per l'amministrazione 

è quella della ditta ARTEDILE S.R.L. che ha offerto il ribasso del -32.610 %. 

 

 

  La Presidente del Seggio di gara  

                                                                        f.to ing. Concetta PERRI  

                                                                           (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                                                  ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

 

Cosenza 30.09.2021 


